
 

 

UCHWAŁA NR LXXVIII/985/24 

RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 399) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Oborniki. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w § 1, powinien: 

1) posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub do rejestru przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym; 

2) dysponować bazą transportową: 

a) zlokalizowaną na terenie utwardzonym oraz zabezpieczonym w sposób uniemożliwiający wstęp osobom 

nieupoważnionym, 

b) z zapleczem techniczno-biurowym oraz pomieszczeniem socjalnym dla pracowników odpowiadającym 

liczbie zatrudnionych osób, 

c) wyposażoną w urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód opadowych i ścieków 

przemysłowych, pochodzących z terenu bazy zgodnie z wymaganiami określonymi przepisami ustawy 

z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1478, 1688, 1890, 1963 i 2029), 

d) zapewniającą możliwość parkowania pojazdów asenizacyjnych w miejscach zabezpieczonych przed 

emisją zanieczyszczeń do gruntu, 

e) zapewniającą możliwość mycia i utrzymywania pojazdów w należytym stanie sanitarno-higienicznym 

oraz technicznym. 

3) dysponować środkami transportu odpowiednimi do rodzaju prowadzonej działalności, tj. pojazdami 

asenizacyjnymi: 

a) oznakowanymi w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi, 

poprzez umieszczenie informacji o przedsiębiorcy zawierającej co najmniej jego nazwę i adres, 

b) posiadającymi konstrukcję lub zabudowę pozwalającą na załadunek, transport i wyładunek nieczystości 

ciekłych w sposób niepowodujący zanieczyszczenia środowiska. 

4) udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 kwietnia 2024 r.

Poz. 4442



2. W przypadku wymogu, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 lit. e, dopuszcza się brak wydzielonych miejsc do 

mycia pojazdów lub warsztatów naprawczych na terenie bazy w przypadku udokumentowania w formie 

pisemnej umowy korzystania z usług specjalistycznych podmiotów zewnętrznych prowadzących działalność 

w zakresie mycia lub naprawy pojazdów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Obornik. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XVII/218/12 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 30 stycznia 2012 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. 

Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 991). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Paweł Drewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4442


		2024-04-30T11:58:35+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




